

**Emenda 152**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Jussi Halla-aho, Pirkko Ruohonen-Lerner, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Jana Žitňanská, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská, Jørn Dohrmann**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 10b – paragrafu 2

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

Il-Kummissjoni għandha tadotta standards u tekniki tad-dizattivazzjoni biex tiżgura li ***l-armi*** tan-nar ***dizattivati jkunu*** inoperabbli b'mod ***irreversibbli***. Dawk l-atti ta' implimentazzjoni għandhom jiġu adottati skont il-proċedura ta' eżami msemmija fl-Artikolu 13b(2).

Il-Kummissjoni għandha, ***sa mhux aktar tard minn [id-data tad-dhul fis-sehħ ta' din id-Direttiva Emendatorja]***, tadotta ***atti ta' implimentazzjoni li jistabbilixxu*** standards u tekniki tad-dizattivazzjoni biex tiżgura li ***l-komponenti essenzjali kollha ta' arma*** tan-nar ***ikunu*** inoperabbli b'mod ***permanenti u ma jkunux jistgħu jitnehhew, jinbidlu jew jiġu modifikati b'xi mod li jippermetti lill-arma tan-nar tiġi riattivata***. Dawk l-atti ta' implimentazzjoni għandhom jiġu adottati skont il-proċedura ta' eżami msemmija fl-Artikolu 13b(2).

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*L-ewwel huwa essenzjali li l-Kummissjoni tadotta r-regolament ta' implimentazzjoni*

*emendatorju dwar id-dizattivazzjoni. Huwa biss f'dak il-mument li għandha tidhol fis-seħħ din id-Direttiva.*

**Emenda 153**

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Stefano Maullu, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhabazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Monika Smolková, Anna Záborská

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 10b – paragrafu 2

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

Il-Kummissjoni għandha tadotta standards u tekniki tad-diżattivazzjoni biex tiżgura li ***l-armi tan-nar diżattivati jkunu*** inoperabbli b'mod ***irreversibbli***. Dawk l-atti ta' implimentazzjoni għandhom jiġu adottati skont il-proċedura ta' eżami msemmija fl-Artikolu 13b(2).

Il-Kummissjoni għandha, ***sa mhux aktar tard mill-31 ta' Diċembru 2017***, tadotta ***atti ta' implimentazzjoni li jstabilixxu*** standards u tekniki tad-diżattivazzjoni biex tiżgura li ***l-komponenti essenzjali kollha ta' arma tan-nar ikunu*** inoperabbli b'mod ***permanenti u ma jkunux jistgħu jitneħhew, jinbidlu jew jiġu modifikati b'xi mod li jippermetti lill-arma tan-nar tiġi riattivata***. Dawk l-atti ta' implimentazzjoni għandhom jiġu adottati skont il-proċedura ta' eżami msemmija fl-Artikolu 13b(2).

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*Din l-emenda tistabilixxi skadenza ċara, f'konformità mal-Artikolu 10c propost, biex il-Kummissjoni tadotta r-regolament ta' implimentazzjoni emendatorju dwar id-diżattivazzjoni*

*tal-armi tan-nar.*

**Emenda 154**

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 20b – paragrafu 3 (ġdid)

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

*L-Istati Membri jistgħu jinnotifikaw lill-Kummissjoni sa [tnax-il xahar wara d-dhul fis-sehh ta' din id-Direttiva] l-istandards u t-tekniki nazzjonali tagħhom applikati qabel it-8 ta' April 2016 u jiġġustifikaw għaliex dawn l-istandards u t-tekniki nazzjonali huma ekwivalenti għal dawk stabbiliti fir-Regolament ta' Implimentazzjoni tal-Kummissjoni (UE) Nru 2015/2403 tal-15 ta' Diċembru 2015<sup>1a</sup>, fil-verżjoni applikabbli fit-8 ta' April 2016.*

*<sup>1a</sup> Ir-Regolament ta' Implimentazzjoni tal-Kummissjoni (UE) Nru 2015/2403 tal-15 ta' Diċembru 2015 li jistabbilixxi linji gwida komuni dwar l-istandards u t-tekniki tad-diżattivazzjoni sabiex ikun żgurat li l-armi tan-nar diżattivati jiġu*

*inoperabbli irreversibilment (Test  
b'rilevanza għaż-ŻEE), ĠU L 333,  
19.12.2015, p. 62.*

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*Din l-emenda tikkorrisponi mal-Artikolu 1, paragrafu 1, punt 10 li jemenda l-Artikolu 10b, paragrafu 4 tad-Direttiva 91/477/KEE fil-verżjoni tal-ftehim proviżorju (l-eżitu tat-trilogu) u l-emenda konsolidata (A8-0251/107). L-iskadenza proposta oriġinarjament hija qasira wisq għall-awtoritajiet tal-Istati Membri.*

**Emenda 155**

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Anna Záborská

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8a (ġdid)**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 10c – paragrafu 1 – test ġdid

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda***(8a) Jiddaħħal l-Artikolu li ġej:****"Artikolu 10c (ġdid)**

**1. Il-Kummissjoni għandha tadotta atti delegati skont l-Artikolu 13a sabiex tissupplimenta din id-Direttiva billi tistabbilixxi speċifikazzjonijiet tekniċi biex tiżgura li l-armi tan-nar semiawtomatiċi li jkunuw iġew ikkonvertiti minn armi tan-nar oriġinarjament awtomatiċi, ma jkunux jistgħu jiġu kkonvertiti lura f'armi tan-nar awtomatiċi. Il-Kummissjoni għandha tadotta l-ewwel att delegat bħal dan sal-31 ta' Diċembru 2017."**

Or. en

*Ġustifikazzjoni**Din l-emenda hija kompletament konformi mar-rapport ivvutat fil-Kumitat IMCO. Id-*

*dispożizzjoni l-ġdida li ġiet introdotta titlob l-adozzjoni ta' standards armonizzati għall-konverżjoni ta' armi awtomatiċi f'armi semiawtomatiċi. Arma li tkun konformi ma' dawn l-istandards tibqa' f'din il-kategorija.*